

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

Årg. XI Nr. 3

WINNIPEG, MAN., TORSDAGEN 22 JANUARI 1903

Löp. Nr. 555

Noden i Norrland.

Olof Wickström	\$1.00	
Lina	50	
Daniel	25	
Sara	25	
Nils	25	
En dansker	25	
R. Herr	25	
Sara Evelina Nilson	1.00	
Anna Jonsson	25	
Emanuel Johansson	50	
Karl Th. Persson	50 \$5.00	
CANADA	Winnipeg	2.00
Nils Selste	1.00	
Gustaf T. Persson	1.00	
Oskar	50	
Carl	10	
H. Hedström	5.00	

Till skandinaverna i Canada.

Underredade utsedde å allmänt skand. möte i Wpg. att befrakta paninge insamling för de nödlidande i Norrland, utfärdar härmed ett allmänt upprop till landsmännen i detta land att medverka till ett så godt resultat som möjligt.

Det nödar, som nu hemsöker befolkningen i Norrland, har enligt den officiella rapporten till svenska regeringen, visat sig vara af allvarigaste slag. Stora summor behövas, och ehuru vi väl veta, att såväl svenska staten som nationen är i stånd att sörgja för sina nödlidande, manar oss blodsbändets och kärlekens röst allt för kraftigt, att vi inför denna olycka skulle stå ljkgiltiga.

Alla bidrag torde insändas till skattmästaren, Mr P. B. Andersson, 56 Isabell street, Winnipeg. Som vi här i landet varit valsignade med ett godt år, så tillkommer det oss, att hjälpa dem i nöd ställda. Vi vilja härmed uppmana skandinaverna i Canada att snarast möjligt insända sina bidrag. På platsen där skandinaverna i större antal finnas, borde någon trovärdig och för saken intresserad person insamla medel och sända dem till vår kassör för redovisning i CANADAS spalter o. fortskaffning till den af svenska regeringen tillsatta central komiteen;

A. Emerson, M. P. Petterson,
G. Gustafson, A. Hallonqvist,
E. Turner, P. B. Andersson (kassör).

Forfarlig Explosion.

Hamilton Powder Co's sprängämne fabrik å Vancouver Island, B. C. exploderar och tolf olyckliga blifva offer. Kroppen efter en Kines har återfunnits. De öfriga elva äro omöjliga att finna enär deras kroppar genom den våldsamma explosionen sletos i fragmenter och spriddes milevidt omkring. Orsaken till explosionen kan aldrig utiinnas enär alla närvarande blifvo dödade. Det enda man vet ar att en mindre explosion först inträffade i Magasinet hvarst bommskrinet förvarades och man tror att skakningen från denna föorsakade explosionen af gelatinet fabriken belägen 400 fot långre bort. Marken der fabriken sått var uppliten till ett djup af sex fot och af sjelfva byggnaden fans ej ett spår, förutom små vedsticker som tillika med köttslamsor från de förolyckade

spridda på ett område af flera acre. De sönderkrossade fönstren i den lilla ull från platsen belägna staden Nansimo kan ge oss en föreställning af explosionens kraft, och skakningen deraf var fönimbar äfven i Ladysmith, belägen fyratio mil derifrån. Alla de förolyckade voro kineser, förutom Geo. Limonetti och James Tulford, af hvilka, den sistnämde efterlämnar äika och tre barn.

Från Canadas huvudstad.

— Ett ofantligt snöfall har egt rum i Ottawa allt sedan söndagen den 11 jan. och gatorna äro uppfyllda af snömassor större än som på årat bevitnats. På söndagen och måndagen var hela elektriska spårvägssystemet nästan helt och hållet blockeradt.

— Om någon af våra skandinaverna i vesteren skulle behöfva ett 50 eller 100 tal goda dugtiga skandinaviska arbetare, kunna de erhålla samma genom korrespondens med Herr Alfred Åkerlindh, Department of the Interior, Immigration Branch, Ottawa. Resan måste försöras från plats i provinsen Quebec till arbetsplatsen af arbetsgivare eller kompani, som önskar engagera dem.

— Många af våra landsmän i vesteren för hvilka Fru Åkerlindh, hustru till Herr Åkerlindh i Ottawa är bekant, torde beklaga att hon sedan någon tid varit intagen på St. Luke's Hospital i Ottawa der hon måndagen den 12te dennes under gick en synnerligt svår operation, om hvars utgång ännu ovisshet råder, Dr Prevost, den skicklige fruntimmers specialisten, säger operationen var en af de svåraste han under sin långa och omvexlande praktik utöfvat. Vi skola hoppas att hon lyckligt genomgår denna svårakris.

— Liksom föregående är kommer troligtvis äfven denna vår somliga af våra härvarande landsmän att utbyta vistelseort här mot upptagande af land i vår sköna Nordvest.

— Vi beklaga att Mr Harry Lönnquist som sedan några år innehaft plats å regeringens Immigrations kontor i Montreal afsagt sig sin befattning; han kommer att antaga en befattning vid ett af de stora ångbåtskompanierna anlöpande Montreal.

— Herr William Anderson från Quebec tjänstgör under vintern som skandinavisk immigrations tjänsteman både vid hamnen i Halifax och hamnen i St. John.

Canada-Nyheter.

President Roosevelt har sanktionerat Congressens beslut att för ett års tid låta kol tullfritt införas till Förenta Staterna.

För ovärdigt uppförande har Mr Trofbridge blifvit afskedad från tulldepartementet i Toronto.

Det är stor efterfrågan på byggnadsvirke öfver hela nordvestern och har afverkningen mer än fördubblats sedan 1901.

Pastor George Cuthbertson vid Collette street Presbyterian kyrkan i Toronto nedföll död straxt

efter det han slutat tala i kyrkan. En doktor tillkallades men han kunde endast konstatera att dödsorsaken var hjertslag.

Bland Dokthoborerna tycks allt vara stilla och lugnt, och i de olika byarna har man återgått till sitt vanliga vinterrbete. Allt tyder på att de börja taga sitt förnuft, tillfångatminstone sålänge kylan varar. Öfverallt tyckes folket vara nöjda och belåtna. Smör och mjölk förtära de dock icke fönu, utan använda de huoja istället för smör. De hafva dock börjat köpa hästar, hvilket synes geiva vid handen att de öfriga husdjuren med tiden möjligen komma i bruk. Det välgörande inflytande af Veregin tyckes vara orsaken till deras förbättrade förhållanden och åt han mottagen med allhanda ärbetygelser var han än må gå. Att dömma af det närvarande är ej något nytt pilgrimståg att förvänta.

Stor tillökning i Canadas export. Canada har exporterat mera varor under sista årets sex månader än någonsin förut. Räkenskaperna för detta halfår visar att handelsomsättningen utvecklats i en förvägande grad. Totalsumman för halfåret var \$231,342,201 i motsats till \$213,231,609 för samma tid förlidet år, en tillökning af \$18,110,592, och omkring elva millioner större än för hela året 1896 ungefär lika fördelat mellan exportering och i portering. Kreatur och deras produkter öfver sju millioner, agrikulturer fem millioner och manufakturade varor, nära en million mer än för samma tidsrymd 1901. Tullafgiften visar en tillökning af \$2,135,473. December månad ensamt visar en tillökning i importering af ungefär en och en half million öfver samma tid 1901 och exportering omkring fem millioner, med en förökad tullafgift af \$422,000.

Under årets lopp har genom tullhuset i Selkirk passerat varor till ett belopp af \$25,486 af hvilka \$12,426 voro tillskattade till ett värde af \$2,856,49.

De båda Yukon mördarne hängdes i Dawson, Y. T. i tisdags morse klockan 7.45 på morgonen. Labelle och Furnier bekände båda sina brott, Labelle med ånger, men Furnier var fräck till det sista. Brottet för hvilket straffet nu gick i fullbord, föröfvades i juni förlidet år då de båda mördarne tillbjödo sig att taga några guldsökare från White Horse utför Yukon floden, till Dawson City. Vid ett uppehåll på en ö i floden nedsköts de fyra intet omdt anande männen som vilda djur, och deras kroppar kastades i floden på hvars stränder de sedan anträffades. Labelles sväger som är en framstående parlamentsmedlem och tillhör det Conservativa partiet ansträngde sig till det yttersta för att rädda lifvet på sin släkting, men förgafves.

I Henry Spence Whisky-förgiftning undersökning har tre unga män blifvit arresterade och har jury som hört alla vittnen i undersökningen fält följande utslag: Att Henry Spence den 8 januari 1903 led döden genom följden af Whiskey, gifvet till honom af Wm. Goodenock, L. B. Jacobs och Clifford Murphy måndagen den 5 januar

1903 på sifonen men utan afsigt att döda. Statskemisten. Prof Henrik, upplyste att han vid analysrandet af kroppen ej funnit morphin men väl tillräckligt med absolut alkohol för att åstadkomma förgiftning genom dotta ämne. Att ej morphin påträffades är dock ej något bevis på att döden ej inträffat i följd af detta gift.

Bland Canadiska tidningar, på engelska språket, intar "Daily Witness" i Montreal ett framstående rum.

Den är känd för sin sanningskärlek och sin oräddsla. Den innehåller tillförlitliga nyheter från alla platser såväl i Canada som i Förenta Staterna och den öfriga delen af världen. Alla ämnen af intresse för allmänheten diskuteras i "Daily Witness" opartiskt och med diskretion, och bör läsas af alla som önska följa med sin tid. Den utgifves af firman John Dougall & son, Montreal, Canada.

Brända till döds blifvo i förra veckan Mrs John Allan och hennes båda barn då deras hus, beläget vid Snow Road i Toronto, nedbrann till grunden.

Marconisystemet är nu i permanent verksamhet mellan Canada och England.

Rika oljekällor hafva upptäckts i södra Alberta nära Blood reservationen.

En delegation från staden Montreals olika kyrkor har uppvaktadt Manager Hays af Grand Trunk jernvägen med begäran att Excursion tåg må förbjudas på söndagen äfven som att arbeta vid jernvägen må upphöra på denna dag. Mr Hays tycktes vara i favör af deras anhållan och lofvade att se till hvad som kunde göras i saken.

I Peck Penny & Co. spikfabrik, i Montreal utbröt eld den 19 dennes och föorsakade en förlust af \$50,000.

Den nya två millioner bushel elevaltern i Port Arthur har nu öppnats och intogs redan första dagen 20,000 bushels hvete.

Vid Fort Williams station stå 500 järnvägsvagnar lastade med säd, väntande på transportation.

NORDBOR I CANADA.

Från Savanne medd. las: Savanne är nu i sin fulla vinter färg. Skogsörelsen är lifigare än någonsin förr. Savanne Lumber Co. har haft mycket besvär med att få hästar nog för sin timmer körning ånskönt de hade alla hästar kvar från föregående år så ha de måst köpa en hel del från östra Canada, och deras ombud äro för tillfället i Winnipeg för att se om de kunna få köpa nog hästar för sitt behof.

En gammal man vid namn Quickly har under vintern uppehållit sig i Sturgeon Lake distriktet och jagat. Sedan han erhållit en god samling skinn lemnade han för att sälja desamma, utkommen till Ignace jernvägsstation blif han bjuden \$120 men anbudet var för litet, så han beslöt att taga dem med sig till Fort William. Kommen på tåget lemnade han

sin plats några minuter men då han återkom så var hans värdefulla skinsamling försvunnen, Spaningar pågå.

Ett svenskt bröllop väntas gå af stapeln här inom kort: Brudgummen är en af C. P. R.s hurtiga sec.förman och bruden är en flicka, nyligen hitkommen från vårt kära fosterland Sverige. Mer om detta när brölloppet är öfver.

En smygkrog säges vara i gång här. Ett rykte säger att ägarne fortjenade \$25 på två gallan bränvin, så äfaren måste vara temligen god.

Bref från Red Deer. Jag sänder härmed \$2.00 det är för detta år som har gått, och det vi just börjat, eller tills år 1904. Jag får tacka så mycket för tidningens regelbundna besök. Hoppas att den enda svenska tidningen vi ha i Canada snart kunde få en större afsättning än hvad fallet har varit, och vill dertill tillönska tidningens utgivare all lycka i hans bemödande.

Vi hafva en utmärkt vacker vinter här i Alberta hvilket har bidragit till att vi har haft en treflig jul, så att vänner och bekanta har kunnat taga sig en liten åktur för att taga var andras julgranar och julklappar i skärskådning och för de små har jul-len varit som vanligt en stor glädje.

Högaktningsfullt
E. P. Cronqvist.

Winnipeg.

Sitt ena ben krossat så att det måste amputeras, fick i tisdags eftermiddag Josef Polson boende på East Notre Dame street och anställd hos Sheddens Cartage Company. Han var sysselsatt med att flyta en stor elektrisk maskin då denne föll ned och krossade benet mot väggen. Han sörfördes genast i ambulans till allmänna hospitalet hvarst det befans nödvändigt att amputera benet. Han har hustru och tre barn.

Spelhus i Winnipeg finnes ju icke, men nog hände det i tisdags vid 11 tiden på natten att en kplorerad "gentleman" försökte sin lycka i "Come seven Come eleven". Han förlorade, och påstående att han blifvit plundrad genom falskt spel drog han fram sin osklljaktiga följelagare, rakknifven, hotande att reducera somliga af de närvarande till lapskaos eller "hash" ett mera känt namn på denna delikata anrättning. Man påstår att han "rakat till" en person så blodet tödöde. Om detta är sant eller ej veta vi icke, men ett faktum är att han flydde från platsen, förföljd af de öfriga halfrusiga spelarne och att en konstapel måste taga honom till polis stationen för att skydda honom för deras vrede. Och detta hände i jan. 1903, inom "200 mil" från Winnipeg postkontor.

En ny godtemplarloge bildades den 19 dennes i Percival och erhöi namnet Hoppets ankare. Elva personer ingingo som "Charter" medlemmar och blif H. Nyström vald till L. D. samt Per Westberg till L. T. Vår valkände landsman A. Egnell var den som inngagorede den nya föreningen.

Sveriges bygder.

STOCKHOLM. General Ernst von Negesack, som med utmärkelse deltog i inbördeskriget i Förenta Staterna har afidit, enligt hvad en depesch från Stockholm förliden måndag upplyser. Han var vid sitt fränfalle 82 år gammal.

— Sven Hodin har af franska vetenskapsakademien erhållit Tchihatchefpriset till ett belopp af 3,000 francs.

— Ett rekord i ilgodstrafiken slogs den 22 dec., då antalet inlemnade paket uppgick till ej mindre än 5,906, det största antalet någonsin inlemnats på en dag.

— Högsta vinsten i Sveriges allmänna konstförenings lotteri har vunnits af engelske konungen. Konung Oskar vann tjuguförsta vinsten.

— Alb. Bonniers stipendiefonds nämnd har vid nyligen hållet sammanträde beslutat utdela följande stipendier: åt Aug. Strindberg 3,000 kr. (det största beloppet, som enligt stadgarna kan tilldelas en författare öfver 40 år), vidare åt Axel Arnfeldt 1,000 kr., Karl Erik Forslund 1,000 kr., Erik Brogren 750 kr., och åt Wilhelm Ekelund 750 kronor.

— Vid de nu avslutade skjut försöken å Marna med fält- och positionshaubits användes jämväl en af Finspongs styckebruk framställd falthaubits. Denna haubits var först af alla de till försöken bestämda pjäserna på platsen och torde den särskildt på grund af, att den uppfyllde den af svenska artilleriet uppställda fordran i fråga om det afbrösta systemets vikt ha tilldragit sig skjutkommissionens intresse.

GÖTEBORG. En stark orkan lik storm rasade juldagen och natten till annandagen, orsakande afsevärda skador. På tullhuset blef en del af taket ramponeradt, och glastaket, som täcker gården, krossades. Ett par af varumagasinen vid hamnen kommo i vatten, därigenom att Göta elf öfversvammade kajen och skadade en del i dem inrymda varor. Stora trad kullbläste såväl i Slottsgråden som annorstädes i staden. Flottans ballongfartyg, som låg förankradt mot land, var illa utsatt, men erhöi endast mindre skador.

HALMSTAD. "Det tumma vi på!" Då en kyrkoherde i mellersta Hallands skogsbygd härförliden höll de s. k. husförhören i stugorna inom församlingen, ställde han sig, — berättar "B. P." — då han avslutat förhöret, vid utgångsdörren och drog till sig en och en i sänder af dem, som sökte komma ut, och hviskade dem i örat:

"Jag vill bedja att ni räcker mig handen och tummar på, att ni icke köper något julbrännin i år!"

Några, som blefvo af pur förvåning slagna, räckte honom handen och tummade.

Andra smeto ut köksvägen!

— En af de fruktansvärdaste stormar, som i mannaminne dragit häröfver, rasade under den

gångna natten och orsakade här och där i den kringliggande trakten stor förödelse. I själva staden ha en stor mängd hus ramponerats, fönster ha krossats och elektriska ledningar söndertrassats. Nissan steg öfver sina brädor med sådan våldsamhet, att några mindre segelbåtar sönderbrötos och kastades långt upp på land. Delar af östra förstaden stå ännu under vatten. Tre fartyg, "Excelsior", slupen "Gerda" och jakten "Idun", hvilka lågo förankrade utanför hamnen, slet sina förtöjningar, genombröto ett hålverk och drefvo mot staden, där de nu, sedan vattnet sjunkit, ligga på torra landet. Hamnens mudderverk dref från sin ankarplats likaledes långt upp på land. Från vestra stranden bröt sjön med fruktansvärd kraft ända till de i södra förstaden omkr. 5- till 600 meter från stranden belägna boningshusen och inträngde i dessa, så att vattnet vid 1-tiden på natten stod mer än meterhögt öfver golfven. De innevarande måste rädda sig genom att utrymma husen.

MALMÖ. Svenskt utsäde till utlandet. Oaktadt så stora partier utsäde af vårsäd i år behövas för våra nordigare provinser och Skånska frökontoret med en större del deltagar häri, har kontoret dock ännu nog kvar för sina utländska köpare, och från dem ha order redan börjat ingå. Sålunda expedierar frökontoret i dessa dagar till Moskva, enligt ingången beställning, diverse partier hafre, väärråg och väärhvete. I stråsåsgröda har Skåne innevarande år blifvit hugnadt med en riklig skörd af mycket god beskaffenhet, så att brist icke synes komma att uppstå om äfven mängdubbel större partier komma att i köpas.

VESTERÅS. Ingeniör Dahlander vid Vesterås elektriska aktiebolag, hvilken af järnvägstyrelsen utsetts till sakkunnig vid utredning angående elektrisk drift på statens järnvägar, har nu, enligt hvad Vestmanlands länstidning meddelar, till järnvägstyrelsen inlemnadt en preliminär utredning i frågan. Enligt denna skola stora möjligheter finnas för åstadkommande af en dylik drift. Högspänd vaxelström föreslås till användning. Dock kan icke något definitivt fastslås i fråga om de taljanordningar förrän en del experiment vidtagits för att få fram ett system fullt passande för våra förhållanden.

ÅMÅL. Emigrationen till Amerika, skriver en korr. på Dal, har i år pågått i större omfattning än någonsin tillförne. Så har till exempel blott från en enda församling på Dal i år afryttat till Amerika icke mindre än 98 personer, allesammans ungt och friskt folk, som så val behöfdes hemma för att sköta jorden, något som snart blir omöjligt af brist på arbetskrafter.

ÖREBRO. En ödesdiger örfil. Härom dagen gick en full montör och slog sina lofvar på Långbrogårdet vid Örebro. Mätte så en åkare, som kom körande vägen fram. Det tyckte den druckne var skojigt, och för att göva det an skojigare passade han på och gaf hasten en örfil, så bastant, att djuret efter ett valdigt lufsprång föll i backen som en hösäck. E-

melletid bar det ej bättre till än att äfven attentatsmannen satte en bastant rofva och — kom under hästen. Det blef ett sprattlande. Åkaren var arg, hästen var rädd, montören hade allt möjligt och att krafla sig undan. Då emellertid en olycka sällan kommer ensam, gick det honom ej bättre, än att han vid dessa försök stod på hufvudet i det bredvidliggande diket, som var fullt af iskallt vatten. Då han ej utan hjälp kunde taga sig ur denna farlighet, fick han ligga der och kafla, tills hästen åter var på benen, då åkaren förbarmade sig öfver honom och gaf honom ett handtag. Slutet på visan blef, att montören, vilt som en hund, emballerades på åkarelsset, hvar på det i raskt traf bar af till finkan, der mannen fick stanna och sofva ruset af sig. Som åkaren emellertid ansåg, att hans häst blifvit tillräckligt hämnad, yrka de han ej ansvar på montören som därför torde slippa undan med endast fylleriböter.

Skand. Kyrkor i Winnipeg.

S. V. EV. LUTHER, SIONS KYRKAN. Hörnet af Logan och Fountain st. Söndagar: Högmessa kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 3 e. m. och Aftonsång kl. 7 30. Ungdomsmöte 2dra och 4de torsdagen i månaden. Veckogudstjänster hvar je onsdagsafton kl. 8.

J. A. MATTSO, Pastor. Bostad: 872 Logan Ave.

FÖRSTA SKANDINAV. MISSIONS kyrkan, hörnet af Logan och Ellen Str. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m., Söndagskola kl. 3 e. m. Aftonsång kl. 7 30. Bönenöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte tredje fredagskvällen i månaden.

V. J. VALLIN, Pasto. 475 Pacific Ave.

SKANDINAV. BAPTIST KYRKAN. Hörnet af Ellen och Logan Str. Söndagsgudstjänster kl. 11 f. m. Söndagskola kl. 3 e. m. vid Louise Bridge. Aftonsång kl. 7 30. Bönenöte onsdagar kl. 8 e. m. Ungdomsmöte första och tredje lördagen i månaden.

H. A. JOHNSON, pastor. Bostad på Ellen St. Invid kyrkan.

A. S. BARDAL

Begravnings Byrå.

Begravnings utöfas fernt och till moderat pris.

Hyrskuskverk, 12 kl. droskor.

Telefon 306.

Adr: cor. ROSS & NENA ST

JOS. KERR & CO.

Begravningsbyrå och balsamering.

140 PRINCESS STR.

WINNIPEG.....MANITOBA.

Tel. 413. Privat Tel. 490.

MANITOBA HOT-TELL & KAFEE

"European Plan"

517 Main St. hörnet af Market St.

öppet dag och natt. Servering alla tider på dygnet. Öl, porter, viner, spritvaror och cigarrer af de förrämda i hemiska såväl som importerade.

CLOVIS E. DE GAGNE.

SHAS. MOMBUNG PAUL PROZESKY

RÖK

den berömda

REFERENDUM

och fabricerad af

HAVANA CIGAR SYNDIKATE

90 Albert och 91 Arthur St.

Winnipeg....Man.



Drewrys
Redwood Lager
Retined Ale &
Extra Stout

Äro öfverträffade i kvalitet och smak. Absolut fria från orena ämnen. Buteljerad i 1/2 pints, pints och kvartar. Försök den.

E. L. Drewry, Mfr.,
WINNIPEG.

"CANADAS" BOKHANDEL

har ett väl försedt förråd af

Svensk, Norsk och Dansk boklektyr

Läs vår Boklista på annat ställe i dagens nummer. När ordern öfverstiger två Dollar betalas frakten af oss.

Rekvirera hvad Ni behöfver i bokväg genom

CANADAS BOKHANDEL,
BOX. 254.
WINNIPEG.....MAN.

FOR GOOD HEALTH

To preserve or restore it, there is no better prescription for men, women and children than Ripans Tabules. They are easy to take. They are made of a combination of medicines approved and used by every physician. Ripans Tabules are widely used by all sorts of people—but to the plain, every-day folks they are a veritable friend in need. Ripans Tabules have become their standard family remedy. They are a dependable, honest remedy, with a long and successful record, to cure indigestion, dyspepsia, habitual and stubborn constipation, offensive breath, hertburn, dizziness, palpitation of the heart, sleeplessness, muscular rheumatism, sour stomach, bowel and liver complaints. They strengthen weak stomachs, build up run-down systems, restore pure blood, good appetite and sound, natural sleep. Everybodi derives constant benefit from a regular use of Ripans Tabules. Your druggist sells them. The fivecent packet is enough for an ordinary occasion. The Family Bottle, 60 cents, contains a supply for a year.

RIPANS

SKANDINAVIAN HOTELL,

straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man. Resande tillhandshållas rum och spising för En dollar per dag. För inacordering beviljas särskildt pris. Bästa Viner, Likörer, Öl och Cigarrer, samt äkta Svensk Punsch och Arrack serveras. Telefon 1553. O. Simonson, Källarmästare.

Canada Permanant Western Canada

MORTGAGE CORPORATION. Hufvudkontor: Toronto. Afdelningskontor: Winnipeg. Penningar utlånas på fastighet eller land mot lästa gällande ränta. Farmland till salu. Köpare skall finna det föreläggigt att examina vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till W. M. FISHER, Manager Manitoba Branch.

Bref FRÅN ALLTÄNKHETEN.

Estevan. Eder inbjudan, att sända bidrag till tidningen, frestar äfven mig. Tvenne anföranden i Canada, för den 7 dennes, nöden i Norrland, och Mr Magnusons bref, ge mig allt det ämne jag behöfver. Jag vill börja med nöden i Norrland. Jag läste i en svensk amerikansk tidning, för några dagar sedan, att göromålen hopats i sådan mängd, att socknes komiteerna börjat afsäga sig förtroendet, att utdela hjälpen. Och detta bestyrkes af en notis i "Canada", ovannämnda no, cirka 1000 nödhjelpsvagnar hade passerat Långse's station redan den 5 nov. Jag vill därför föreslå, att medlen sändas genom personer bosatta här i landet, men som äro kända i Norrland; på så sätt kunde medlen sändas direkt till de nödlidande, och kunde redovisas för, noggrant i eder tidning. Jag vill erbjuda mig att sända alla medel, som kunde sparas för till ex. Offerdalssocken i Jemtland.

Af Mr E. Magnusons bref, kunddragas slutsatsen, att rundt Estevan finnes inga, eller mycket få, andra skandinavere än de i hans bref omnämnda hvilket är långt ifrån förhållandet. Äfven säges att det i örefvet var det enda skandinaviska bröllop som firats i Estevan. En af mina egna döttrar gifte sig här för åtta år sedan, och Filip Lobrose äktade en skandinavisk flicka härstädes för två år sedan. Som ofvan antydts, skandinaverna äro ganska väl representerade här på platsen, ja jag vågar påstå, att de kunna räknas i hundratals. Jag tror inte Mr As turdufva, som M. så vackert uttrycker sig, behöfde förra sig alls, hon kunde endast låta sig drivas af invandringsströmmen, hvilken är och har varit för ett år eller mer en ganska stark från det hållet. En sanning är att M. och A. voro de första settlare bland skandinavere här på platsen. Men det synes alldeles hafva undgått brevskrivarens uppmärksamhet, att flere kommo hit 2-3 år sedan. Det är först för ett år eller 2 sedan som inströmningen börjat från Staterna och synes öfversvämma hela landet. Hrr Mickelson och Hilof tar köpt en massa land 8 mil norr från staden, och bildat en norsk koloni, detta är den enda organisation af settlare jag vet af här omkring. Föröfrigt äro settlarna spridda omi hvarannat skandinav, cannuk, jänke, tysk och fransk. Af alla tecken att dömma, äro norskarne det öfvervägande flertalet bland skandinaverna här i närheten. Mickelson har äfven köpt en kolgruva nära Estevan att tillrädas nästa vår.

Innan jag slutar vill jag gifva nuvarande red. af "Canada", det vittsordet, att vara den bästa som haft denna tidning om händer och både format och innehåll, har förbättrats betydligt. Så under nuvarande styrelse skulle Canada kunna gå framåt.

Aktningsfullt.
D. O. Wikström.

The Excelsior Life Insurance Co

För våra populära och resonabla Livförsäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor etc.

Fengar utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lit försäkringspolicer finnes.

A. HALLONQVIST,
Special agent, 293 Ellen St.

MRS. OTT ILA EGNELL
svensk examinerad barnmorska,
önskar bli va ihågkommen. Adress
402 HENRY ST.

Leons Jernhandel....

är platsen för jernvaror och möbler. Lastvagn efter lastvagn af varor anlända. Kom och se våra priser. Tre sofrumsmöbler \$14.00. Matsalskänk (side board) \$10.00. Järnsäng med resår och madrass \$8.00. Priser tillfredsställande för hvar och en. Kokspisel no 9 \$ 13.00. Lufttåta kaminer från 2 till 10 dollars. Deston 26 tums handsåg \$2.00. Stanleyhyvel \$1.35. Handyx 50 cent. Stålhammare 40 cents. Speciellt låga priser å verktyger.

LEONS,
605-67 Main Street.

Calgary-Edmonton

och
Qu'appelle-Long Lake

JERNVÄGS BOLAG

Till Salu Utmärkt
ÅKERBRUKSLAND
på Billiga och Lätta vilkor

FRITT REGERINGS-LAND
kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa järnvägs Stationer

STADSTOMTER

vid alla stationer efter ovannämnda Jernvägar.

Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af
Osler, Hammond & Nanton,
Land Department.

781 MAIN ST. WINNIPEG

Winnipeg Business College.

Educate for Business

Vi utbildar till affärsskicklighet. Vi undervisa i det s. k. Budgetsystemets BOKHÅLLERI, samt alla till en HANDELSSKOLA hörande ämnen. Skrif eller besök oss för vidare upplysningar

Aftonskola för dem, som önska lära sig engelska språket.
G. W. DONALD,
sekreterare.

KOL, Alla slags Ved och Kolsorter finnes på Lager hos undertecknad.

VED, **Lägsta priser**
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar st.

M. P. PETERSON

LAND.

till salu i Tyndall och Beausejour distrikten, där det allaredan finnes större settlement af svenskar och norskar. Priser från \$3.00 till \$5.00 per acre på lätta betalningsvillkor. Skrif efter lista.

GROTTY, LOVE & HUNTER,
Main St., midt emot City Hall.
FASTIGHETSMÄKLARE.

Dr. O. Bjornsn

Baker Block - 470 Main str.
Mottagningstid 1.30-3, 7-8 e. m.
Dagtelefon 1142. Natt-1682.

SKANDINAVISK LÄKARE

O. STEPHENSEN
Kontorstid: 1-3 e. m., 6-8 e. m.
Ross St 564 Telephone 14

60 DAGAR. — ENDAST 60

— hvar under Ni kan köpa —

MIDLAND OIL AKTIER.

Grip tillfället, annars förlorar Ni det för alltid.

Många män kunna påminna sig tillfället, hvarigenom de kunnat uppnå välfärd. Några väntade, tunderade på riskerna, och andra förstod ej, att det var lyckan som knackade på deras dörr. Men de flesta gingo rista om tillfället, emedan de ej kunde undvara penningar, att draga fördel därav. På så vis har bristen på \$50, \$100 eller \$200 konstant kastat milionsvis män förbisen af det enda tillfälle som bjöda dem till framgång — rycket ur deras händer behaget af finansiellt oberoende samt dömt dem, att ständigt bära fattigdomens tryckande ok.

Detta stod oss i tankarna då Midland Oil Company erbjöd oss att öfverlemnas försäljningen af sina aktier till oss. Vi undersökte företaget grundligt, och funno det godt. Vi insågo, att de-a aktier skulle skapa förmögenheter för hundratals människor. Vi sågo, att här var en möjlighet, som några skulle gripa, men som andra, tvingade af omständigheternas makt, skulle låta gå sig förbi, blott för att sedan ståse gräna sig däröfver. Vi beslöt därför att ordna försäljning af dessa aktier så, att bristen på kontanta penningar ej skulle lägga hinder i vägen för värdiga män, att begagna sig af det enda tillfälle som gafs dem att uppnå oberoende — att reglera saken så, att unga män och unga kvinnor med små afbörlingar kunde bli bra aktieägare, och så äga vid sida med sina rikare bröder och systar vid utdelningen af öfverskottet.

Många af våra landsmän hafva dragit fördel af anbudet. Resultatet är att de emottagit från 18 till 18 procent ränta på de insatta penningarna, på samma gång som deras aktier stigit i värde. Blott två månader till kan Ni draga nytta af samma anbud. Om 60 dagar indragas andra partiet Midland Oil aktier från marknaden. Hvarför ej då bestämma Er för att taga ett steg, som skall föreläsa dig själf och dina barn om en veckas inkomst! Ni kan köpa aktier antingen mot kontant eller låta afbetalningar.

Midland Oil Company. Grundkapitalet är \$350,000. Pari-värdet af aktierna \$1.00, fullt betaldt och "non-assessable". Kompaniet äger 300 acre värkligt omland, omgifvet af Standard Oil Co's egor, i de rika Newhall falten. Kompaniet har sju ton brunnar, som gifva 6000 tunnor olja i månaden. Af fören är mycket vinstbringande, och har i två år utbetalt en månadlig dividend motsvarande 12 till 15 procent på det insatta kapitalet. Detta kommer betydligt att förökas inom ett år, och aktierna komma att billvas värda \$2.00 per styck. Kompaniet har ingen skuld eller inlåningar af något slag, och inkomsterna tilltaga hvarje månad. De aktier, som försäljas, äro i afsegt att skaffa kapital för borrningar af fler brunnar. Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Kom ihåg, att om 60 dagar är tillfället, att få del i vinster af detta utmärkte företag, föralltid förlorat. Vi reservera rättigheten att returnera alla öfvertecknade aktier vid utloppet af ofvannämnda tidrymd.

Skrif i dag eller illustrerad prospectus, på de skandinaviska språken, till

THE ALBERT E. HALL COMPANY
(Incorporerat.) NEW YORK CITY.
204-210 Temple Court, NEW YORK CITY.

Sänd mig portofritt illustrerad prospectus öfver The Midland Oil Co. samt skandinavisk litteratur angående företaget.

Sänd mig denna tidning.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Skrif till oss efter upplysningar. Undersök kompaniets status och gör Er själf underrättad om våra liberala vilkor. Läs våra rekommendations bref från bankirer, penninginstitutioner och framstående affärsmän, uttossande af svenske konsuln i New York. Läs hvad representanten för denna tidning har att säga, efter en noggrann personlig undersökning af våra egor, produktion och styrelsen af Midland Oil Company.

Smulgråten.
 "Skildring ur verkligheten af C."

Han var en af dessa "sparsamma" menniskor. Han hade arbetat och släpat så långt han kunde minnas tillbaka. Han var inte precis elak, men han ville ha sitt, och sedan han fått det tyckte han inte det an gick någon hvad han gjorde med det — och ingen visste det heller.

Ett tag trodde man att han var rik, ty han hade förtjänat bra med pengar, dels på att sälja land och dels på andra spekulationer.

Aldrig såg man honom göra af med något, hvarken på nöjen eller ens så mycket som en cigar en gång.

Dessutom hade han för ett tiotal år sedan gift sig, och hon förde med sig ett par tusen i bost, förutom hela uppsättningen för huset såväl sängkläder som silver och duktyg.

Något nytt blef aldrig köpt det huset, såvida det inte var alldeles nödvändigt, och knappast då.

Hon stackare fick ändra och ändra sina kläder, om och om igen, för att se något lunda skaplig ut då hon skulle umgås med folk, ty de hade ju eget hus gubbevärs, så hon måste ju vara med ibland, och för ett år sedan hade han låtit henne gå in i fruntimmersklubben.

Fruntimmersklubben bestod af ungefär ett dussin af stadens förnämsta fruar, hvilka en gång i månaden "möttes" hos någon af medlemmarna och detta skedde i tur och ordning och då skulle förstås den medlemmen der "mötet" hölls, hålla kallas.

Nu hade turen kommit till henne och han kunde för skam skull inte neka förstås, men nog grämde det honom ändå in i hjertrotten när han tänkte på att främmande skulle sitta och vräka i sig mat och dryck som var köpt för hans, "hans" pengar.

När han gick hemifrån på morgonen var det öfverenskommit att han inte skulle komma tillbaka för "herrskalet" hade gått.

Fram mot åtta tiden på qvällen kom han larfvandes hemåt.

Det var redan mörkt och lamporna voro tända.

"Ett sådant öfverflöd" tänkte han när han fick se detta, "de ha naturligtvis gått och hon bränner ändå så mycket ljus."

Men när han kom närmare fick han se flere skuggor afbildade sig mot den neddragna rullgardinen och då förstod han att de ännu voro kvar.

Han kröp upp till fönstret och lyssnade. Han hörde ljud af röster och slammer af bordservisen och då begrep han att man ännu höll på att äta upp hans, hans pengar.

"Jag undrar hvad de säga" mumlade han, mellan tänderna. "Jag har lust att krypa in genom fönstret till mitt rum. Mitt rum är alltid stängt och derifrån kan jag möjligtvis höra hvad de tala, om och se hvad de taga sig till."

Han kröp sakta utefter husväggen tills han kom till sitt rumsfönster, men det låg för högt upp så han kunde ej nå dit utan att ha något att stiga på. Han gick då bort efter ena booten till gungbrädan, ställde den under fönstret, sköt upp detta och kröp in.

Inkommen smög han sig till dörren, tog varsamt ur nyckeln och lade ögat till nyckelhålet. Man höll just på med kaffet och skulle snart resa sig från bordet det kunde han se, oaktadt det var ett rum mellan hans och der man åt.

Ändtilligen reste man sig från bordet, och ett par af "medlemmarna" kommo in i mellanrummet som gränsade in till hans.

Han lade örat till dörren och lyssnade.

Han kunde tydligt höra hvarje ord som yttrades.

"Kära du" sade den första frun, "detta var då det sista klubbmötet vi någonsin haft."

"Ja, det får jag då säga" svarade den andra, "att kunde jag inte bjuda mina gäster på bättre än det der, så skulle jag hellre låta bli."

"Ja det säger jag med, men somligt folk har då ingen skam i sig. Men jag tror vi gå ut till de andra."

"Ja, låt oss göra det. Och ändå påstås det att han är rik."

"Rik? Kunde ha varit, ja. Har inte du hört att... Och så dog rösten bort i en viskning, och det värda paret gick ut i det andra rummet.

Han var nära att spricka af ilska der han stod. Först komma och låta och dricka i hans hus, och så... ja vänta bara... Det skulle nog dröja innan de der skulle komma på bjudning i hans hus igen. Tys! här kommer någon! Denna gång är det tre.

Han lade örat till, och lyssnade på samtalen.

"Jag är glad att det är öfver. Stackars människa! hvad hon måste lida. Att vara gift med en sådan der gammal girigbuk."

"Ja, det är synd och skam att så behandla sin stackars hustru; och ändå var det hon som förde både silfvet och det andra med sig i boet. Jag såg nog lappen på duken fast hon försökte skylla öfver den med smörasietten."

"Vet ni hvad man säger? Jo, man påstår att mannen förlorat på dåliga spekulationer och att han snart måste göra konkurs, och man kan ju se på deras hem att det är sant! Vore han så rik som du säger skulle han minnsann ha råd att hålla hjälp i huset och inte låta sin stackars hustru släpa ut sig som hon får göra. Man kan ju se på henne hur hon lider."

"Tror ni verkligen att han är ruderad?" frågade nu en af dem.

"Tror?" kom svaret; det behöfver man väl ifrågasätta, det synes ju på allt.

"Ack, min Gud! Och jag som har mina pengar insatta hos honom; men med det samma jag kommer hem skall jag då säga till min man, att det första han gör i morgon bittida, så går han och tar ut mina pengar. Jag hoppas bara att det inte är för sent utan jag hinner få dem innan kraschen kommer."

"Ja, jag skall då redan i afton gå till min kusin, som är redaktör för "Nyheten" och tala om alltihop. Tänk hvad de andra tidningsrapporterna bli afundsjuka när "Nyheten" blir den första att omtala skandalen!"

"Tyst, här kommer hon. Stackars kvinniska, hvad jag beklagar henne!"

"God natt! god natt!"

"Ja, tusen tack för mig!"

"Nästa gång blir det hos fru Z."

"God natt."

"God natt."

Och så voro de gångna. Dörren stängdes efter dem och han kunde se när hon kom tillbaka in i rummet; hon satte sig på en af stolarna, lutade hufvudet i sina båda händer, som hon stödde på bordet, hon storrade en lång stund rätt fram —

Slutligen brast hon i gråt — hon gret som om hjertat velat brista.

Han drog sig sakta från dörren, torkade kallsvetten från pannan, och kröp tillbaka ut genom fönstret. Han smög sig ljudlöst efter väggen ut på gatan. Här tittade han både åt höger och vänster men allt var tyst.

Då gick han med snabba steg mot huset och ringde på.

Hon kom och öppnade.

"De ha just gått" sade hon.

"Hur mycket har det här kalaset kostat?" frågade han.

"Kära du" sade hon i nästan skrämd ton, "jag var så sparsam som möjligt men ändå gick det till öfver tio."

"Tror du att du inngom en vecka

skulle kunna göra en ny tillställning och bjuda samma personer hit? Hör du, precis de samma som voro här i kväll?"

"Ja, nog kan jag, men detta har redan kostat så mycket och så är det fru Zs tur och —"

"Du skall få all hjälp du behöfver" sade han. Hyr en flicka! tag två. Det är för mycket för dig att sköta detta hus ensam. De måste ha nya kläder, de bästa och modernaste, förstår du jag har deponerat ett tusen i banken för din räknning. Drag hvad du vill, det är allt ditt. I morgon kommer folk hit och lägger på nya mattor. Här har du ett hundra, att köpa gardiner för och här ett hundra till nya borddukar och serveter, men endast det bästa, hör du det! Du får ursäkta men jag måste gå ut igen — jag har ett ärende till presten — dörren slögs igen och så var han borta.

Hon storrade förvånad efter honom och så såg hon på penningarna som hon höll i handen, "Han måtte väl inte blivit vansinnig" suckade hon.

Morgonen derpå gick han ut mycket tidigt, men kom tillbaka till frukosten.

Medan de höllo på med kaffet drog hon en tidning ur fickan och började läsa högt.

Som vi alla veta har vår kyrka stått i skuld till ett beöpp af nära fem tusen. Denna skuld är nu betalad. Vår värderade kyrkomedlem Mr X. hvars storartade affärsverksamhet varit en heder för vårt samhälle är den, som ensamt genom sin liberalitet gjort, att vår församling nu är skuldfri, ty han har utlöst morgningen och som gifva öfverremnadt den till församlingen. På samma gång det är oss en glädje, att kunna omtala detta, äro vi stolta öfver att nu som alltid vara de första att meddela viktiga nyheter.

"Men kära du hvad vill detta säga" utbrast hon i glad förvåning.

"Det vill säga" svarade han, "att du hädanefter aldrig skall blifva förömpad för hvad du inte står för", och så gick han fram och kyste henne, något som han inte hade gjort på långa tider.

När han denna morgon gick neu till sitt kontor tyckte han att solens klarare än vanligt. Han lade märke till naturen — han kände sig nöjd, något som han aldrig gjort förr.

Begär alltid
OGILVIES OATS
 I likat arom. Fri från sador. Garanteras ren.
 Packad i alla storlekar.
Ogilvie's Hungarian
 DET OMTVOKTA FAMILJE-HVETMÖLET.

Allan, Dominion & Beaver Linerna.
 FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska landen och Finland säljas billigast af
W. P. F. CUMMINGS,
 General Steamship Agent
 Care of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

ALLAN LINIEN.
 KONGL. POSTANÖFARTYGEN:
 Tunisian dub. propel. 10,570 tons | Corinthian 6,500 tons
 Bavarian do 10,376 " | Pretorian 6,000 "
 Ionian do 9,000 | Parisian 5,500 "

Speciela bekvämligheter för tredje klassens passagerare.
 Hytter för 4 och 6. Elektrisk belysning. God och väl lagad mat vid dukade bord.
 Sängkläder och matkärl, hvilka rengöras af bolagets uppasare, tillhandahållas fritt.
 Billigaste biljettpriser till och från Amerika. Svensk talande agent öfver hvarje till Amerikas ankommande ångfartyg, meddelande behöfliga råd och upplysningar.
 Skrif till eller besök närmaste Allan Liniens agent
 H. & A. ALLAN, Montreal, ELLIS & GROGAN, Calgary, Alta.
 W. P. F. CUMMINGS, C. P. R. Winnipeg, Man. eller någon annan, af bolags många agenter.
 OBS. ALLA C. P. R. AGENTER I VESTRA DELEN AF CANADA UTFÄRDA BILLJETTER FÖR ALLAN LINIEN.

Ägg=kläckning.
 Cyphers Incubator har på ett övedersägligt sätt bevisadt att man med framgång kan kläcka ut kycklingar på konstgjord vär.
 Vi sälja direkt till farmarna. Priset är satt så lågt, att någon kommission ej kan gifvas till agenter. Ni måste därför skrifva direkt till oss.
 Her ni tänkt öfver äggkläckningsfrågan? Sänd oss ett yoskort och vi skola sända eder alla underrättelser.
 DET ÄR PENNINGAR FÖR EDER.
ASHDOWN'S
 476 Main St. Winnipeg.

Elektriskt balte fritt.
 UTMÄRKT ELEKTRO-KEMISKT BÄLTE
 Hvarför vara en stackars SVAG MAN när detta ELEKTRO-KEMISKA BÄLTE återför eder till helma och lycka? Detta stora fris arb. id gifvas eder och gäller endast för några få dagar, derför SKRIF I DAG.
 Skrif i dag — det är ert på begäran, utan att det kostar en cent. Detta är en verklig gifva för att annonsera biljetten. Vi önska gifva det till eder om det blifver af någon hjälp. Ni skickar oss helt simpeltert namn och adress eller biljetten. Ni kan för alltid behålla det, och under inga omständigheter begära eller motaga vi några penningar nu eller framtiden af eder. Detta är ett rätt fram, enkelt och beaktadt framställande af fakta. Vi garanterar det att vara det bästa elektriska balte som tillverkats. Några minuters försök skall öfverbevisa eder om dess styrka, och om Ni är värdt att lifva för.
 Alla slags Nervösa, Köns, Urin och Lever sjukdomar, såsom impotens, aderbräck, sömnlösheter, följlerna af utsväfningar, ger genast vilka för bältets mer än inflytande. Vi bortskänka endast ett begränsadt antal af dessa bälten. Det skall bota er, och sedan vilja alla erta vännar hafva ett, och det blifver från dessa försäljningar vi erhålla vår förtjänst. Skrif i dag i följande berättelse allting om edert sjukdomsfall och bältet sändes fritt genast. Nämna denna tidning.
 Fifth & Robertstr., St. Paul, Minn. HEIDELBERG MEDICAL INSTITUTE
 \$100,000 Kapital. — Största och Rikaste Medical Institut i Nordvestern

LAND.
 till salu i Tyndall och Beausejour distrikten, där det allredan finnes större settlement af svenskar och norskar. Priser från \$3.00 till \$5.00 per acre på låta betalningsvillkor. Skrif efter lista.
GROTTY, LOVE & HUNTER,
 Main St., midt emot City Hall.
 FASTIGHEITSMÄKLARE.

Dr. August König's
HAMBURGER

TROPFEN.
 Utöfbrig bruksanvisning medföljer hvarje flask af detta universalmedel och vi kunna tillropa de lidande: Haf tillit till Dr. August König's Hamburger droppar, följ noga bruksanvisningen och resultatet skall i hvarje fall blifva tillfredsällande.

DE VÄRNLÖSA.
ORIGINAL-BERÄTTELSE
AF
MARIE SOPHIE SCHWARTZ.

(Forts. fr. föreg. nr.)

Det gick en frossa genom Gerdas hjärta, och hennes upprörda utseende hade visat icke undfallit Ernst, derest han ej haft sina ögon fästade på Alva.

Herman vände sig till denna senare, och lyckönskade henne till det stora arvet. Samtalet blef härigenom allmänt och temligen lifligt. Endast Gerda var tyst. Grefvinnan Hilda Eldners ankomst gjorde det ännu mera animeradt. Den timme Herman kvadrörjde förfört hastigt.

Grefvinnan Hilda var, förtjust i den unge häradsbaldingen och utgöt sig i loftal öfver "den ljuslockige Balder", såsom hon kallade honom. Men detta beröm utgjorde en verklig plåga för Gerda: isynnerhet som Herman egndat den vackra Hilda mycken uppmärksamhet.

Medan vi tala om Hilda, skola vi i förbigående nämna några ord om hennes utseende: hon var liten till växten och starkt brunett, med ett par eldiga svarta ögon, som tycktes säga, att de aldrig kunde hvarken glömma eller förlåta. Dessa ögon voro smaktande såsom en natt i Italien, vilda såsom en tigrinnas; passionsfulla såsom en spanjorska, med få ord, de återgafvo alla de känslor Hilda själf ville att de skulle framställa. Ansigtstragen voro för öfrigt regelbundna, hyn var mörk, påminnande om kroolens blandade blod.

Grefvinnan Hilda var sedan två år enka efter lord Eldner, men egarinnas af en blott medelmåttig förmögenhet, emedan lordens egentliga rikedom bestått uti fideikommiss, hvilket, i anseende till deras barnlösa aktenskap, hade öfvergått på hans bror.

Någon tid förfört, under hvilken Alva sökte att verka på Gerdas känslor för sin man; men, ehuru hon, genom att bo och dagligen vara tillsammans med Gerda, bort kunna utträtta något, strandade likväl alla hennes bemödanden emot den unga grefvinnans afgjorda antipati för grefven och envis förblifvande vid sin kärlek till Herman.

Den ena veckan efter den andra förgick likväl, utan att Waldner åter visade sig hos greve Gratton, och det fastän både grefven och baronen flera gånger bjudit honom. Vid dylika tillfällen sade han sig alltid vara förhindrad. Gerda insåg, att han icke ville komma i hennes närhet; men långt ifrån att detta bort väcka hennes självkänsla, göt detta motstånd endast olja på elden. Så hade en månad förgått.

Baronen, som bebodde bottenvåningen af greve Grattons hus, var dagligen tillsammans med Alva, och visade henne mycken uppmärksamhet.

Den nu rika, vackra och älskvarda mamsell Holm omgafs i det trefliga huset, af en mängd fattiga adelsmän, som med snikna blickar betraktade och hembär sin hyllning åt arfveragskan till en stor förmögenhet.

En afton före jul finna vi Gerda, Alva och grefvinnan Hilda tillsammans i en loge å första raden på operan. Man uppförde Kabal och Kärlek af Schiller. Första akten var slut. Hvar och en sökte med sin kikare efter någon bekant, så äfven Gerda; och hastigt spratt hon till, ty på amfiteatern stod Herman, samtalande med en ung vacker flicka. Gerda vill vända sin blick ifrån dem, men kunde icke. Slutligen lyfte Herman sina ögon till första raden och helsade på henne, men med en kall och intet sagande min. Gerda tyckte sitt hjerta nära att brista. Herman forfar att lifligt konversera med sin dam. Utan att låta gifva akt på, observerade Alva både Hermans likgiltighet och Gerdas stumma förtviflan, samt hoppades i sitt hjerta, att hon slutligen, efter så mycken visad kallsinnighet, skulle upphöra att älska honom. Men huru litet kände Alva mennisko hjertat, då hon icke beräknade att motståndet eggar.

När andra akten var förbi hade Herman försvunnit, och så fångt väntade Gerda på att få återse honom.

"Han fördrager icke ens min åsyn", tänkte Gerda, och tårarna runno ovilkorligt utför hennes kinder.

"Se lilla oskulden från landet, som gråter", skämtade grefvinnan Hilda.

"Vid sista aktens början inkommo äfven baronen och grefven i logen.

"Hvad tycker mamsell Holm om Schillers Kärlek?" frågade greve Ernst, och böjde sig ned till Alva.

"Den är ett ideal, sprungen ur en utmärkt skalds fantasi," svarade Alva, och såg upp till honom.

"Ni tror då ej att dess motbild finnes i verkligheten?"

"Nej."

"Hvaraf vet Alva det," frågade grefven. Hans blick och ton hade ett uttryck, som kom Alva att rodna samt försorskade henne en bitter känsla.

"Deraf att mannen i allmänhet är egoist...."

han uppför allt åt sig själf... och intet för andra," svarade Alva med kall ton och vände sig ifrån grefven; men denne böjde sig ned till henne och hviskade.

"En dag skall ni återtaga dessa ord," och därpå reste han sig upp, samt vände sin uppmärksamhet åt scenen.

Några dagar därefter inträdde Gerda i Alvas rum.

"I afton se vi några vänner hos oss, och kan du gissa hvem som ibland andra kommer?" Gerda log vemodigt.

"Herman, kan jag sluta mig till af darrningen i din röst?"

"Pappa har med halft våld tvungit honom att gifva sitt löfte."

"Och du hade väl bedt baron derom?"

"Ja, Alva, ja, jag måste se honom, om du icke vill att jag skall dö," utropade Gerda kastande sig i en soffa och förde näsduken öfver sitt glödande ansigte.

"I ditt ställe dog jag hellre än jag gjorde mig skyldig till en dylikt ömklig svaghet...."

"Tyst, Alva, jag är icke vid

sinne att höra moraler. Jag ansvarar själf för mina handlingar."

"Meddela dem då icke åt mig; ty så länge du talar derom, måste jag ogilla dem."

"Nu är du ood på mig?"

"Nej, Gerda; men jag lider af att se dig så illa uppfatta dina pligter, så helt och hållet glömma din man, som likväl vore värd att du gjorde något afseende på honom, och så hejdlöst rusa fram på en bana, som förr eller senare skall leda till ditt förderf."

Gerda rusade upp och skyndade ut.

Salongerna voro på aftonen rikligt upplysta i Grattonska våningen, en liten vald societet var der församlad. Likväl saknades ännu Herman och baronen. Gerda liknade den förkroppsligade oron. Professor Gren, som nyliken återkommit ifrån sin utrikes resa, var i synnerhet den som ledde samtalet. Just som det var lifligast inträdde Herman. Han helsade på Gerda, men blott med den kalla höflighet man visar en främmande person, och sedan han egndat henne så mycken uppmärksamhet, som artigheten kräde, drog han sig undan och vände sig till Alva, med hvilken han nästan oafbrutet konverserade.

Man gjorde musik. Gerda sjöng med en röst klar och skär som näktregalens. När hon slutat komplimenterade man henne för sången. Herman närmade sig äfven för att säga några ord. Gerda fälde med detsamma sin näsduk, hvilken han böjde sig för att upptaga. Under den låg på golvet en liten biljet.

"Tag den," hviskade Gerda.

Herman efterkom tillsägelsen; men då han åter reste sig upp och deras blickar möttes, hvilade ett tydligt missnöje i hans ögon.

"Gerda har en utmärkt vacker röst," sade greve Ernst till Alva, och tog plats hos henne vid ett fönster.

"Det har hon visst; rösten är merändels ett uttryck af människans inre," svarade Alva.

"Derpå tviflar jag.... Gerdas röst är tonen ur ett instrument, som naturen har skapat.... Hennes känslor hafva dermed ingenting gemensamt."

"Herr grefven tyckes icke kunna den rikedom Gerdas hjerta gömmer."

"Nej, sannerligen jag har erfaren något deraf," svarade Ernst med en viss bitterhet. "Och för öfrigt tycker jag mig sakna den samma öfverallt, hvarthän jag än vänder mig. Menniskorna äro kalla och egoistiska."

"Icke alla."

"Jo, alla, jag är darom full öfvertygad; ty så hafva de framställt sig för mig." Han såg på Alva med en egen blick.

"En sådan öfvertygelse kan endast den få, som själf är egoistisk."

"Må vara mina känslor hålla verkliga på att dö. Atminstone trodde jag det för en tid sedan."

"Innan herr grefven blef gif."

"Nej, ett år därefter.... Nu har jag likväl ibland börjat tvifla uppåt att de äro så nära döden...."

Grefvens och Alvas ögon möttes. Hans hade åter samma uttryck som på spektaklet, hvilket jagade en mörk rodnad upp på Alvas kinder. Hon aflägsnade sig och läkte med detsamma:

"Han är icke bättre än de andra af hans kast; och ändå, huru delmodigt har han icke visat sig för mig...."

"Äfven hon har ett marmorhjärta, och likväl ligger det en hel värld af känslor i dessa oemotståndliga ögon. Jag måste veta om det är hon.... om det är samma barn...."

"Så kan greve Ernst, blickande ut i den mörka aftonen.

Baronen och grefvinnan Hilda samtalade, sittande i kabinettet.

"Det är fångt att ni söker bedraga mig. Denna Alva har på er gjort ett djupt intryck, hvilket kommer er att glömma det jag har rättighet att af er fordra i skenskap för...."

"För hvad, Hilda?.... För vår lilla intrig förleden sommar i Paris.... Den ger er, skulle jag tro, ingen rättighet öfver mig," svarade baronen högrödt.

"Så! men glöm icke att jag emottagit ert löfte att, efter vår återkomst till Sverige, ni skulle...."

(Forts.)

Ej höjt priset
på våra tobaksorter. AMBER RO TOBAC, Bobs, Currency Fair Play Tuggtobak äro af storlek och pris som tillföre. Vi hafva utströkt tiden för n owaohostaj till den 1 jan. 1904.

The Empire Tobacco Co., Ltd

LAUGHLIN
FOUNTAIN
PEN

The Best at Any Price

Send an approval to responsible people.

A Pocket Companion of never ending usefulness, a source of constant pleasure and comfort.

To test the merits of CANADA as an advertising medium we offer your choice of these popular styles superior to the

\$3.00 grades of other makes for only

\$1.00

Unconditionally Guaranteed
Promptly Satisfactory.

Try it a week, if not suited, we buy it back, and give you \$1.00 for it (the additional ten cents to pay for postage to be returned in the pen). We are willing to sell you a pen for one cent, when you buy one of these.

Finest quality hard fountain pen nibs, made in Detroit, Mich. Diamond Point Gold Pen, any desired nib, in fine, medium or stub, and the only perfect pen known to the science of fountain pen making. Sent postpaid on receipt of \$1.00 (Canadian, in case).

This great Special Offer is good for 30 days. Use of our Safety Focket Pen Holder is free of charge with each pen.

Remember—There is No "just as good" as the Laughlin. It is just as good as it takes no chance.

State whether Ladies or Gentlemen's style is desired. Illustrations are full size of complete article. Address

LAUGHLIN MFG. CO.
363 Griswold Street,
DETROIT, MICH.

PATENTS
PROMPTLY SECURED

Write for our interesting book "Inventor's Help" and "How you are swindled." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you our opinion as to whether it is probably patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure Patents as broad as the invention. Highest references furnished.

Patents procured through Marion & Marion receive special notice without charge in over 200 newspapers distributed throughout the Dominion.

Specialty—Patent business of Manufacturers and Engineers.

MARION & MARION
Patent Experts and Solicitors

Office: New York Life Bldg., Montreal
Atlanta Bldg., Washington, D.C.

Se bit!
Valda Bocker
till salu i
CANADAS
BOKHANDEL

ADLER, MAX. Professor Balfins äfventyr 20

ALMQVIST, C. J. L. Skällhora Kvarn. Berättelser ur folklivet 15

ÅSKRO, J. O. Gustaf II Adolfs sista julafton, historisk romantisk berättelse 20

— Karl XII i Stralsund, romantisk berättelse 10

— Furstinnans Smycke, 2:ne episoder ur enkedrottning Josephinas lif 10

— Skräddarne i Greiffenhagen, — julberättelse från 30-åriga kriget 15

— Rifjernet, en snapphanehistoria 10

— Mjånarfickan vid Lytzen — ett tvåhundrafemtiödrigt minne 15

— Björneborgaren, en episod från Finland 10

— En konungasons öde 10

— Baneer i säcken, — historisk skildring från trettioåriga kriget 25

— Karl XII:s skyddsling 10

— Gustaf Adolf och Ebba Brahe, romantiserad skildring efter en gammal folksägen 15

BEGRAFNINGSETREPRENÖREN S ÄFVENTYR, — en skiss 10

BJÖRLIN, GUSTAF. Frieriet på Brauentaf 15

BJURSTEN, H. Egoismen, 2 delar, 830 sidor 1.00

BILDER UR LIVET. — af A. H. LANCHE, AUG. Hyrkuskens Berättelser 50

BONDESON, LARS. Visor och Varieteekupletter 10

BRAUN, WILHELM VON. Misstaget. En berättelse 100

— Adjutanten 10

CARLEN, EMILIE FLYGARE. Waldemar Klein, en novell 35

CHICOT. Kapten Besk 15

DRINKARENS SON. En berättelse 10

DILLING, L. Joseph 15

— Ficktjuvar inför rätta 10

— Fribiljetter 10

EN MÄRKVÄRDIG JULAFTON. En sjöofficers berättelse 10

— I I AN, ALFRED. Dödsringen, en novell 30

ÖRENTA STATERNAS KONSTITUTION öfversatt till svenska 15

GRAVALLIUS, WILHELMINA. Speldosan. En novell 27

GREVILLE, HENRY. Wassilissa 5

GULLBERG, SOPHIE. Ur verkliheten 10

En prydlig Gåfva

SÄNDES FRITT

Dagbok och Annotationsbok
af året 1903

1 Bckformat.

vacker och solidt inbunden, utvillt utom Almanak för 1903. Boken innehåller ett fullständigt Atlas öfver Förenta Staterna och dess Bestämmingar i 10 kartor; alfabetisk lista öfver folkräkningen år 1900; Postförändelser, Mänskaffen, Vilddjursdjur, Mytt, Matt och Vigt; Motgift för olika gifningsfall och ögonblicklig hjälp vid olycksfall, m. m. — samt en ärofull årgång af den bekanta tidsningen

Svensk Familj-Journal,
192 sidor, (omkr. 1000 vanliga boksidor), innehållande öfver 200 noveller, berättelser, poesier och Illustrationer, biförd i vackert omslag — till bruket ny prenumerant på Svensk Familj-Journal, som inbinder 6000 fr. tidnings frist tillämnad i 15 månader. Stor bokkatalog gratis.

Sänd pengningar i money order eller fränkassa och adressera till

Svensk Familj-Journal,
— Department 100 —
215 FIFTH AVE. S., MINNEAPOLIS, MINN.

Winnipeg.

Hedeprijserna äro fortfarande i stigande.

Mr. M. A. Meyers adress är nu 564 Flora ave.

Nörraskafarmare elda med masj hvilket faller sig billigare än kol.

Emigranter såväl från Europa som "Staterna" ankomma nu dagligen till Winnipeg.

Mr Shields har blifvit utnämnd till chef för C. P. R.'s mekaniska verkstäder.

The Imperial Fish company i Selkirk, kommer att öppna en parti och minuthandel i Winnipeg.

John Putvain har af Chief Eliot blifvit införd till härvarande fängelse från Selkirk under anklagelse af mord föröfvadt den 22 dec. å kapten Prothero.

Mellan 40 och 50 Canadiska farmare har rest till Europa som emigrant agenter och äro de lefvande bevis på västlandet bland Canadas jordbrukare.

Borgmästaren i St. Boniface blif i förra veckan af domaren Cyr, dömd till \$10 böter för att han haft rapphöns och andra fridlysta foglar i sitt hus under förbudet.

En ryss, som i fredags öfvergått mätthetens gränser vid immunidagandet af vårt Canadiska "votika" kände sig lifvad för bråk, men konstapeln vid C. P. R. stationen, hvarest Ryssbuss demonstrerade jörpassade honom till flinkbuss hvarest han fick soffa af sitt russki af whiskie.

En af Winnipegs pionierer Mr. John A. Graham, afled i fredags afton kl. 5 efter några veckors sjukdom, i sitt hem, 191 Kennedy street. Han var vid sitt frånfälle kassör för Canada Pacific Jernvägen och en af de verksamaste men i vårt samhälle.

Vår välkände landsman, Mr Ole Simonsson egaren af Scandinavisk hotell, afreste i måndags på en tre månaders tur till det gamla fosterlandet. Han åtföljdes till stationen af en massa bekanta som önskade den populära o. omtyckte resenären en lycklig resa och välkommen åter snart.

I förra veckan inlämnades till City Clerk Brown, en petition begärande att spårvagnsakomodationerna blifva utsträckta på Logan ave. väster om Nena street. Petitionen var undertecknad af Manitoba Iron works, Western Packing company, Gordon, Ironside & Pares, G. E. Betts, Imperial Oil company, P. Gallagher & Sons samt flere husegare.

Industriella Qvinnor. Det finnes egentligen inga så kallade "Nya" qvinnor. Qvinnonaturen i synnerhet hos den bildade qvinnan är och förblir alltid densamma. Olika tider olika plåsar, olika sociala förhållanden, olika smak och sinnesslag synes öfverallt i det feminina livet men grundprincipen är alltid densamma. Hon förblir samma goda hvarmbjärtade qvinnor om hon stilar med mannen i den allmänna affärsverlden eller förblir i hemmets stilla verksamhet; och under alla omständigheter återkommer hon alltid till detta sistnämnda stadium af qvinnlighet. På detta sätt beskrifver Miss Clara E. Laughlin i Delikatör för Februari qvinneproblemet i synnerhet det "Industriella" Denna månadskrift är väl värd att läsa.

Vi äro lofvade, mycket kallt väder i slutet af veckan.

Tjurdären Henry i Toews från Altona Man., har afidit i härvarande fängelse.

Från stadens ingenjördepartemang har till stadsfullmäktige inlämnats kostnadsförslag till lokala förbättringar.

Som ledning. Erkebiskopen af St. Boniface förklarade under sin predikan i söndags att alla katoliker måste rösta så, som deras prestes betäsla.

Hillem Orue, som varit intagen å quarantine hospitalet för smittkoppor är på bättringsvägen och som han är den enda patienten kommer hospitalet efter hans tillfrisknande, att tillsvidare stängas.

Mr Reed från Missouri som blifvit anställd som machine expert af Deering representanter härstädes, råkade i torsdags att snafva utanför Leland hotell och afbröt dervid sitt ena ben vid toktuolen. Han affördes i ambulans till hospitalet.

Om någon, obekant med förhållandet, skulle bevitnat det tillöpp af både men och qvinnor, som förra fredagen klfvades om tillträde till vattenverkets kontor, skulle denne trots det vara en auktion eller något dylikt men så var ej förhållandet. Det var sista möjligheten att erhålla rabatt på vattenskatten som försöksade trängseln.

Vår välkände pianovirtuos Prof. Carl Berggren blif i tisdags afton invald till organist i Svenska Lutherska kyrkan, och en bättre förman har aldrig kunnat erbållas för denna befattning. Han är en af dessa få, som med tonernas magt, på såväl orgel som piano och viol, kan tjusa och hänyrcka sina åhörare, och vi gratulera Sv. Lutherska Kyrkan till förvärfvandet af denna acquisition.

En ny dubbelspårig Jernväg från Winnipeg. Ansökan har inlämnats för byggande af en jernväg med ty åtföljande telegraf o. telefon-akomodationer, från Winnipeg till Seven Islands Bay följande Norra stranden af St Laurence viken ungefär sjuttio mil väster om Anticosti. Vid Seven Islands finnes en naturlig hamn så mycket mera fördelaktig, som den äfven under vintern är öppen för navigation. Omkring \$100,000 ha redan blifvit utbetalat för ingenjör arbeten. Jernvägen, när den blir färdigbyggd kommer att kosta mellan ättio och nittio miljoner dollar och kommer arbetet att taga en tidrymd af närmare sex år. Denna väg blir endast 1,400 mil lång, och således den kortaste vägen till kusten.

Fritt spektakel gafs i fredags afton på North Main str. En mycket ond och mycket enerverad qvinsperson dansade hvarjehanda "national" danser omkring sin samre halva, hvilken straxt förut blifvit temligen illa behandlad i ett slagsmål. "Det gläder mig att di klädde dej" sa hon, dansande af förtjusning "sådan läder ska' sådan smörja ha—Sa' ja inte te' dej att hålla dej derifrån? Nu går du med mig hem och der skall du få mera hjuling". Och så motade hon gubben sin framför sig under hela vägen omtalande sina aktenskapliga bekymmer med så mild och svag röst att den kunde höras på ett blocks afstånd.

Norrandekommittén för Canada. Ett telegram i den engelska pressen förra veckan föranslände våra i Winnipeg bosatta skandinaver att göra ett organiserat försök att få

Föreningen Norden möter i afton fredag.

Blip en summa och sända från skandinaverna i Canada. Mötet hölls förlöpa måndags afton i skandinaviska Missions kyrkan, hvilken var väl fylld af intresserade. Till mötets ordförande valdes Mr E. Turner och till sekreterare Mr A. Hallqvist. Flera talare yttrade sig och framkastade olika ideer. Till sist enade man sig om ett af redsköt K. Flemming framsattidit förslag, att tillsätta en central kommitte i Winnipeg och bedriva en energisk insamling genom listor. På denna kommitte invaldes Mr E. B. Anderson, E. Turner, Fabrikör Emersson, handlanden A. Gustafson och M. P. Petersen samt Mr A. Hallqvist. Mr A. Calder försäkrade att mycket sympati voro att förvänta från engelsmännens sida, hvilka lirt sig att högakt och respektera skandinaverna och därför också vilje göra något för den goda saken. Sedan mötet avslutats, tecknades bland de närvarande omkring 80 dollars.

Alla inkomna medel komma att redovisas för i denna tidsnings spalter.

Skand. Missionsföreläsningen i Winnipeg håller sin årsfest nästa måndags kväll kl. 8 i kyrkan.

Pastor J. M. Florell, från Minneapolis Minn., kommer att närvara.

Nästa söndag, den 25 jan. predikar Rev. J. M. Florell i Skand. Missions kyrkan, på hörnet af Ellen och Logan gatorna.

Pastor Florell reser i Northvestra missionsföreningens tjänst. Han ämnar göra en resa genom Canada, och besöka vårt skandinaviska folk med Guds ords predikande.

Vid stadsfullmäktiges möte i tisdags afton förekom följande:

— Affärsmän på Ellis ave inlämnade klagsmål öfver snöblokad på gatan; hänvisades till stadsingenjören.

— C. P. Kelpin rapporterade att maskinerna i stadens stenbrott voro de bästa, och föreslog att komiteen inköper en no. 0 granitkrossare till ett pris af \$500; hänvisades till ordföranden samt aldermännen Latimer och Woods.

— Besluts att uppstänga sju af stadens brunnar.

— Stads ingenjören beriknade kostnaden för förslagna kloakarbeten till \$16,940 och beslöt annonsera för anbud.

— Om rätt till Elektrisk spår vägs förbindelse mellan Winnipeg och St Andrews anhölls af bolagets representanter och blifvo de anmodade att inlämna skriftlig applikation med full beskrifning om hvad bolaget vore villig göra för stadens bästa.

Doktor Phair, som är ögonläkare för Winnipeg Optical Co. 414 Main st. försäkrade under ett samtal med honom i går att folk, som behöfva glasögon, borde iakttaga mera försigtighet i valet af sådana, som äro mest passande, och i detta afseende rekommendera vi Doktor Phair synnerhet då man talar af egen erfarenhet.

Det tar sig inte vidare vackert ut för en ung man att vara flintskallig och inte ser han vidare ung ut heller. Mången gång kan flintskallen göra att det tilltänkta föremålet betänker sig två gånger innan hon tar honom, om hon tar honom alla. För att förekomma denna missklädande skalpsjukdom bör ni använda Vogeler's Kletten Wurzel (Burdock Root) olja, hvilken förhindrar hårets afvallande samt hålla skalpen fri från mjell. Full beskrifning medföljer hvarje flaska af St. Jacobs olja och Dr. August Koenig's Hamburger droppar.

The C. R. STEELE, Furniture Co.

298 Main str.

Mitt emot C. N. R. Depot, Winnipeg.

Här är rätta platsen för erhållande af ett godt

Möblemang

Lastvagnar af möbler för alla behof anlåda och ni är vänligen inbjuden att efterhöra våra priser.

Matsalsskankar

6 Matsalsskankar, golden elm, 14 x 24 plate mirror, 2 cutlery drawers large cupboard. Regullära priset \$12.00 säljas för \$10.00
Turkiska soffor fjädersittar \$7.50 " " \$5.50
Förmaksöblemang i mahogny. Magnifika stolar i många storlekar

Baddrum.möblemang

bestående af säng, spegel, "combination", tvättkommod, till alla priser.

3 Baddrum.möblemang, golden elm, 16 x 20 med spegel och combination.
Tvättkommod dubbelbädd. Regullära priset \$18.00 säljes för \$15.00
Vrid på gasen och se för dig själf att icke allenast våra varor äro

"Non plus ultra"

utan äfven våra priser
Köp i morgon och vj sätta varorna åsido till ni önska dem.

stort urval af Matsalsbord

Kom tidigt för Rampris hos

STEELE'S,

"THE HOME OUTFITTERS"

För Kontant eller på Kredit

Skandinaver, SE HIT!

I min Handelsbrd finnes de bästa

Grocerier

alltid på Lager til Lgsta priser.

P. NELSON.

412 JARVIS ST.

Telefon 1783.

Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landsmännens benägna bistånd.

Just inkommet.

SVENSKA ALMONACKOR, SVENSKA DELIKATESSER, ANCHOVIS, KRYDDSSILL, SARDINER, SILL I KAGGAR, BRUNA BÖNER, MEDVUST, MESOST M. M. Skrif efter prislista.

Orders från landsorten expedieras med omgående.

Gustafson & Co.

325 Logan Ave.

Telephone 294.

Januari REALISATION.

ALLA ÖGOMN DENNA VÄG.

Tiden är inne för att slutförsälja vårt stora lager af Goss- och Manskläder, Mössor &c.
Hos oss får ni full valuta för eder hårda \$.

Vinter Lagret realiserar till verkligt låga Priser.

Behöfver Ni Någotting i

Bekladnads-Artiklar,

så får ni aldrig större valuta än hos oss.

Kom och se vår utställning.

Värdefulla varor vänta eder hos

HOOVER & TOWN

680 Main Street, Norrsidan,